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Milí čtenáři, vážení spoluobčané, naši Volárňáci, 
 
máme tu nový rok 2025, dovolte mi tedy, abych Vám úvodem popřála hodně zdraví, mnoho soukromých i 
pracovních úspěchů a dny plné životní pohody. I v tomto roce se samozřejmě budeme opět setkávat při 
pracovních i nepracovních příležitostech, při kulturních, sportovních a dalších akcí v naší obci. 
 
Máme obrovskou radost, podařil se nám velký úspěch v roce 2024, přesně prosinec 2024, získali jsme dotaci 
v částce 13 095 524,--Kč na projekt „Zvyšování bezpečnosti chodců v obci Volárna“ (tj. nové chodníky u 
hlavní silnice + nové náměstí (nové náměstí bylo podmínkou projektu, z důvodu přechodových míst 
z chodníku na chodník, vše musí navazovat bezbariérově). Tuto akci jsme začali projektovat v roce 2019 a po 

šesti letech se nám povedlo získat dotaci.        
Při této stavbě chodníků se položí nové kabely a nové sloupy veřejného osvětlení, také optický kabel na 
internet. Nyní ještě čekáme na stavební povolení na veřejné osvětlení. Postupné kroky zveřejňujeme na 
našich webových stránkách. 
 
 
Nejednou jsme se již přesvědčili, že nejdůležitější je mít připravené projekty + stavební povolení, protože 
je tak rychlá doba v dotacích, že  nikdo nikdy neví, kdy bude dotace vyhlášena. Často se stává, že když 
dotaci vyhlásí, tak je jen opravdu krátký čas na podání dotace, takže kdo nemá projekty, tak má bohužel 
smůlu.  

 
Hotové projekty 
 

1) DOTACE NA OPRAVU MÍSTNÍ KOMUNIKACE + parkovací místa, chodník (od Heresů po koupaliště) 
Na tuto akci máme projektovou dokumentaci a stavební povolení, čekáme na vyhlášení dotace.  
Nový chodník začne u čp.9 až po čp. 7, a druhý nový chodník je od čp. 216 po čp. 86, pak už celá ulice bude 
bez chodníků, jen parkovací místa a zeleň. 
Když vyjde dotace a ulice se rozkope, všude k RD v této ulici firma WIC-NET s.r.o položí optický kabel na 
internet a také zde položíme nové kabely k veřejnému osvětlení a nové sloupy k veřejnému osvětlení. Projekt 
na veřejné osvětlení máme podán také na stavebním úřadě. Čekáme na stavební povolení. V této ulici již 
veřejné osvětlení jede pouze na jednu fázi a spíš zde zázrakem ještě svítíme. 
 

2) DOTACE – MOSTEK (cyklostezka směrem k TPCA) 
Na tuto akci máme projektovou dokumentaci a stavební povolení. Uvidíme, zda letos MMR (Ministerstvo 
pro místní rozvoj) vyhlásí na „mostky“ dotace. 
 

3) DOTACE - REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU 
Na tuto akci máme projektovou dokumentaci a stavební povolení. V lednu 2025 by měla být vyhlášena 
dotace, v případě že bude vyhlášena, podáváme žádost o dotaci. První žádost jsme na dotaci podali a byli 
jsme zařazeni do pořadníku, tak si budeme držet palce, aby druhá žádost byla úspěšnější. 



 
 
To nejdůležitější co se povedlo v obci v roce 2024: 

- Leden 2024 jsme získali dotaci v částce 182 705,--Kč na Wourkoutové hřiště. 
- Duben 2024 byly zrekonstruovány pánské a dámské záchody v obecní hospodě. 
- Květen 2024 byly spuštěny nové webové stránky obce. 
- Září 2024 jsme získali dotaci v částce 326 400,-- na Elektronickou úřední desku.  
- Prosinec 2024 jsme získali dotaci v částce 13 095 524,--Kč na nové chodníky u hlavní silnice + nové 

náměstí. 
 
Samozřejmě celý rok probíhaly naplánované kulturní akce jako jsou 2x - Hudba pro dříve narozené 
pod taktovkou Míly Hartmana, Vítání občánků, Maškarní, Čarodějnice, Mikulášská, Dlabání dýní, 
Lampionový průvod, Vánoční zdobení, Pouťově odpoledne + Pouťová zábava, Posvícenská zábava, 
Rozsvícení vánočního stromu a samozřejmě tradiční „Máje“, za ně vděčíme naší mládeži, dále TJ Sokol 
Volárna  pořádá tradiční „Sportovní ples“ a letní zábavu na hřišti.  
A díky tomu, že jsme ve svazku obcí „Polabský Luh“ tak naši občané se mohou účastnit akcí, které 
pořádají obce jako jsou Velký Osek, Sány, Veltruby a Opolany. Je zde buď zvýhodnění vstup, nebo 
zajištěna doprava pro naše občany. Veškeré informace k akci, vždy visí na stránkách obce. 
 
 

 

Rok 2025 
 
„Sběrné místo Volárna“ 
V prosinci 2024 proběhlo výběrové řízení na projektanta na tuto akci. Vítěze schválí zastupitelstvo Obce 
Volárna 20.1.2025, pak s ním bude následně podepsána smlouva. 
Obec by chtěla  mít  letos na tuto akci udělaný projekt a stavební povolení, nyní není žádná výhodná dotace 
na „Sběrná místa“, tak uvidíme, zda se tato akce bude dělat s dotací, nebo z rozpočtu obce. Nové sběrné 
místo chceme umístit k ČOV. Volný prostor, který vznikne po přestěhování sběrného místa u dětského hřiště, 
bychom chtěli doplnit ještě nějakými prvky k workoutu. 
 
„Nabíjecí stanice pro elektrokola“ 
V rámci spolku „Polabský Luh“, kterého jsme členem, probíhají jednání o možnosti požádat dotačně 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu o nabíjecí stanici pro 
elektrokola v obci Volárna. Uvidíme zda Středočeský kraj vyhlásí dotaci. 
 
„Cyklostezka Velký Osek – Volárna“ 
V rámci spolku „Polabský Luh“, kterého je obec Volárna členem, budeme nadále pracovat na projektu 
„cyklostezka Velký Osek – Volárna“.  Stále se řeší pozemky, kudy povede cyklostezka a následně odkup 
pozemků. 
 
„Nové stoly a židle do obecní hospody“ 
Do rozpočtu obce byla dána částka 300 000,--Kč k zakoupení nových stolů a židlí do Obecní hospody.  
 
„TJ Sokol Volárna“ 
Jako každý rok byla dána do rozpočtu obce 2025 pro TJ Sokol Volárna částka 70 000,--Kč. (za tuto částku nám 
2x do roka čistí odtok z Volárny „Kolíbku“). Navíc Obec Volárna dala do rozpočtu obce 2025 částku 130 000,-
-Kč pro TJ Sokol Volárna. TJ Sokol Volárna požádal obec o přispění (spoluúčast) na zavlažovací systém na 
fotbalovém hřišti. Na zavlažovací systém bude TJ Sokol Volárna žádat o dotaci, pokud dotace vyjde, Obec 
Volárna doplatí spoluúčast (tj. cca 130 000,--Kč – částka je odhadována, záleží na výši dotace). 
 



 
Víceúčelové umělé hřiště  
Víceúčelové umělé hřiště je na pozemku, který patří TJ Sokol Volárna. Tzn. že Obec nemůže žádat o dotaci, 
ale pouze TJ Sokol Volárna. Obec jednala v roce 2023 s TJ Sokol Volárna a informovala je o tom a také, že 
obec zaplatí výdaje spojené s dotací i spoluúčast. TJ Sokol Volárna toto řešení nového víceúčelového hřiště 
zamítlo, ale slíbilo, že vše znova projedná. Nevyužít dotaci, když je na tento účel vyhlášena, by bylo dle názoru 
obce nehospodárné. Předběžná hodnota nového projektu a odvodnění pozemku…… je cca 3,5- 4 mil., dotace 
by byla 70%.  
 
Poplatky pro rok 2025 
Poplatek za odpady 

- Poplatek za odpady zůstává stejný, a to 650,--Kč/občan.  
-  

Poplatek ze psa 
- Poplatek ze psa zůstává stejný, a to: 

   Za jednoho psa : 200,--Kč. 
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele : 200,--Kč 
Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let : 100,--Kč. 
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let : 100,--Kč.  

 
 

Odpady 
Nově, podle nové legislativy, zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech,  obce mají od 1.1.2025 povinnost mít v obci 
kontejner na oděvy. My ho zde máme, takže zákon splňujeme, ale nově  do tohoto kontejneru patří i špinavé, 
roztrhané oděvy, obuv... Tato změna má za cíl snížit množství textilu ve směsném komunálním odpadu, 
(černé popelnice) podpořit jeho kvalitní vytřídění, opětovné použití, recyklaci a cirkulární ekonomiku. 
V současnosti se dle rozborů Ministerstva životní prostředí ve směsném komunálním odpadu (černé 
popelnice) nachází okolo 3% textilu, tedy cca 80 000 tun jinak využitelného materiálu.  
 
Do kontejneru na textil tedy nově patří, roztrhaný, špinavý … textil, obuv ….. !!!! 
Do kontejneru na textil nepatří mokré, plesnivé….. oblečení, boty, také hadry od ředidel, barev, oleje…. 
!!!! 
 
Zákon povoluje mít v jednom kontejneru čisté i znečištěné oděvy. V odpadech se tento materiál zařazuje 
jako odpad „textilní materiál“ a to pod kódem 20 01 11.  Veškeré oblečení v kontejneru, firma TextilEco a.s. 
vytřídí na linkách (ručně - lidská práce – automatizovat je možné jen okrajově), což představuje větší finanční 
zátěž pro naší obec, částka z nynějších 1200,--Kč/rok/kontejner ze zvýšila od 1.1.2025 na 5000,--
Kč/rok/kontejner.  
Samozřejmě si řeknete, že jeden kontejner je málo, že je stále plný takhle, natož když do něj občané začnou 
dávat i špinavé oblečení. To samozřejmě máte pravdu, ve smlouvě jsme si vývozy upravili místo jednou za 
měsíc, tak na zavolání dle plnosti kontejneru a firma je povinna do 5 dní kontejner vyvést. Také jsme 
samozřejmě zažádali o ještě jeden kontejner, ale nyní nejsou vůbec skladem, přednost mají obce, kde neměli 
kontejner žádný. Více jak polovina obcí v ČR neměla žádný kontejner na oděvy. Věříme že „boom“ 
s kontejnery na oděvy si sedne a během roku se vše ustálí ke spokojenosti občanů. 
Do kontejneru na textil dávejte vše v uzavřených igelitových pytlích. Děkujeme. 
  
 

Cena vodného a stočného pro rok 2025 
Cena vodného je 48,04 Kč/m3 bez DPH, tj. 53,80 Kč/m3 vč. DPH 
(cena se zvedla proti roku 2024 o 1,40Kč) 
 

Cena stočného je 56,57 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,36 Kč/m3 vč. DPH 



(cena zůstává stejná jako v roce 2024) 
 
Zdravotní, bezpečnostní, výchovný a redukční řez stromů v obci  

Obec je povinna udržovat dřeviny „provozně-bezpečné“ dle zákona č. 114 o ochraně přírody a krajiny.  Tyto 

řezy je možné provádět i ve vegetačním období a nemusí být žádné povolení od životního prostředí. Vše 

doloženo na obecním úřadě k nahlédnutí. (naposledy byl ořez udělán duben/2019) Během leden-únor 2025 

proběhne tato redukce stromů v naší obci. Stromy „ošetří“ arborista p. Žítek Jakub. Úklid větví zajistí obec. 

„Sovičkám“, zda tam budou mít hnízdo, pan Žítek neublíží! 

Bezpečnostní řez: Jedná se o minimální řez, kdy se odstraní pouze suché, nalomené či poškozené větve, které 

v případě pádu představuj bezprostřední nebezpečí pro své okolí 

Zdravotní řez: Komplexní řez stromu. Odstraní se suché a poškozené větve, křížící se či nevhodně rostoucí 

větve, kodominantní a tlaková větvení, pahýly, větve s výrazně sníženou vitalitou apod. 

Podchozí výška: odstranění větví, které brání volnému pohybu pod stromem, případně výhledu pro řidiče 

vozidel (od 2m do 4m dle potřeby v aktuálním místě) 

Výchovný řez:  cílem výchovného řezu je zabezpečit druhově charakteristický tvar koruny ošetřovaného je-

dince, jež je staticky odolná a připravit podmínky pro rozvoj koruny typické pro daný druh. Rovněž přizpůso-

bit velikost a tvar koruny funkčním požadavků stanoviště. 

Redukční řez:  řez je zaměřen na celkovou nebo jednostrannou redukci koruny. Často se jedná o stromy 

v blízkosti různých překážek, nebo stromy dlouho ponechané bez jakékoliv péče. Taktéž odstraní větve, které 

výrazně vychylují strom z jeho těžiště. 

 
Ručně malovaná cyklomapa 
Nová ručně malovaná cyklomapa je umístěna u koupaliště a v autobusové zastávce. 
Malé „mapy do kapsy“ si můžete vyzvednout na Obecním úřadě. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kultura 

A na co se můžete v brzké době těšit        
- Obec pořádá pro děti i dospělé „Maškarní“, sobota 15.2.20235 
- TJ Sokol Volárna pořádá  „Sportovní ples“, sobota 15.3.2025. 
- Obec pořádá „hudba Míly Hartmana pro dříve narozené“, pátek 21.3.2025. 
- Obec pořádá „čarodějnice“ středa 30.4.2025. 
- Volárenská mládež pořádá „Máje“ sobota 3.5.2025. 
- Obec pořádá MDD sobota 31.5.2025 
- Divadlo Kalich – muzikál „Biograf láska“ + autogramiáda,  neděle 8.6. od 13:30 hod 

Zájemci o muzikál si mohou již zakoupit vstupenky na Obecním úřadě. Cena vstupenky pro místní 
občany 400,--Kč – autobus zdarma, vstupenky pro cizí občany 800,--Kč – autobus zdarma. Odjezd do 
divadla bude upřesněn. 

 
 
 
S přáním pohodového nového roku 2025 
Dana Bayerová, starostka obce 
 
 
 

 


